آن کشتیها را چه کسی جز دولت ایران برفع خود ضبط نموده است؟ بانفوذترین شخصیتی که در آن زمان در خوزستان و نواحی خلیج فارس دارای قدرت فراوان و نیروی دریائی نسبتاً خوبی بود، شیخ سلیمان رئیس طایفه کعب بود و بطوریکه میدانیم وی حاکم دست نشانده کریم خان در آن ناحیه بوده است.

شیخ سلیمان در سال ۱۱۷۹ هجری (۶-۱۷۶۵ میلادی) در اروندرود (شط العرب) مزاحم کشتیهای انگلیسی شده و سه فروند از آنها را توقیف نمود. پس از چندی شرکت هند شرقی انگلیس با ارسال کشتیهای جنگی و با کمک کشتیهای دولت عثمانی به شیخ سلیمان حمله کرد. نامبرده سه کشتی مزبور

را به آتش کشیده و در صدد دفاع برآمد.